
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS . Do ¿ 0 00 of o 1 2 

  

y , . ! ! 

€ . , P 

, REPUBLICA DEL ECUADOR | 10 

o 18.319 o 
ASC o. DP 0002651 e 
MBLEL FOLIVA JMLIL poe : 

SUEINIPNBE DE DERRAD SOCIO > 
DE LA INTENDENCIA TE OOMPAÑIAS DE RYAJAL 

CONSIDERANDO: 

QUE el 7 de seytientre de 1993 se ha otorgado ante el Notario Tri.ésimo del Cantón 
Guayaquil, abojado Piero Aycart Vinoenzirá, la escritura pública de aumento de capital y 

reforma del estatuto de la Conañifa Anónima IROBILIARIA TERRA S.A. ; 

QE la señorita An pla María Sala Larreta en su calidad de Gerente de la comerla con 
el patrocinio del abopado Jor¿a Vasquez O. ha solicitado la aprobación de la indicada 
escritura pública, a cuyo efecto ha presentado cuatro copias certificadas de la misma; 

QE el departamento de Inspección de Compañías ha ¡presentado el informe favorable No. 
9rOSD-DIC del 10 de septienbre de 1993; el cúsro que amplía el infome No.979D489DIC del 
19 de ajosto de 1999; 

% E el Depertarento Jurídico de Compañías nediente Oficio No. SO-1J0-99-2198 del 4 de 
octubre de 1993, hs enitido informe favorsble pera la continuación del trámite, una vez 
que considera que se hs dado cuqylimiento a los reyuisitos le ¡ales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas ¿or el señor Sperintendente de Compañías 
wediante Resoluciones Nos. AIM=92489 de 18 de novienbre de 1992; y, AIM2508 del 11 de 
dicientre de 1992; 

” RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capital de la oomeñía INMOBILIARIA 
TÍA SA.” ¡or UN MILLON QUINIENEOS MIL SUCRES, dividido en un mil quinientas acciones 
ordinarias y nominativas, de un mil sucres ceda una; y, b) la veforua de su estatuto 
constante en la referida encribuca. 

ABTIOULO SEGUNDO. > DISPONER «que el Notario Teisfaiso del Catón Guayajuil, tom 
cota al uñrgen de la matriz de la escrítuza pública ue se aprueba, del contenido de la 
presenta Resolución y siente razón de esta anotación. 

% ARIOLO TERIRO- DISRINER que el Besistrador Mercantil del Cant: Guayaquil: a) 
inscriba la referida escrita pública, junto con la presente Resolución, arcirive une 
A A ey al 
e Ya 2 lo son las desés prescricionso contenidas en la Ley de Hnslatro y el 

] ÁRTICO OJARIO.- DISPONER que el Vigfsico Primero del Cantón Guayaquil, amte al 
, mueren de la matriz de la escrita pÚbiica del 14 de sarao de 1986, por la cual se 

cmstitiyó la coqeiía en veforencía, que ha procedido a amentar el capital y a refomar 
su estatuto, valimte la escritma pública qe se aprueba por la presente Hesolución y   
 



* m 

Y REPUBLICA DEL ECUADOR 

  

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS apra 3 
. 000 

€ 0 r 
Y 

». 
. Eojas 2 de 2 Z 

RESOLICION No. 92-H- 20028651 
INTBILIARTA TERRA S.A. 

publique, por una vez, en um de los diarios de mayor circulación en el domicilio principal 
de la compañía. Uh ejemplar de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

CVPLIDO, vuelva el expediente. 

CCMONIQUESE.— DADA y fimeda en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a , 

oo Ly gra 
    == 

. Manel Mlim Jalil 
DE DERECHO SOCIETARIO 

TE LA TE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL, 

% Pe 

: CERTXFICO: Que een fosha de hey, queda inscrita esta Resolución de 
fojas 33.713 a 33,714, námero 13,809 Registro Mercantil y ano- 
tado bajo el námero 23,176 del Re; l0.- Guayaquil, diez y seis 
de Octubre de mil novecisfites noventa y tres.- El Registrador Mer- 
cantil,o > 7 .é 

AB MECTOR MIGUEL ALCIVAÉ ANDRADE 

Rogistrador Morcantt del Cáetán Gueyaqul 

  

CENTIFICO: Que est fecha de hoy, se tomb nota de lo ordenado en la 
Resolución que antecoda/4 foja 12,036 del Registro Mercantil de - 

4 1,986, al margen de la' inscripción respectíva.- Guayaquíl, diez y 
seis de Octubre de mil novecientos noventa y tres.- El Registrador 

  

: sinrador Mercantd del Clanb 
«S Rogisrador Murcantt del CORl 

    

 


